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Cita folclórica 
de Tupa Marka 
finalizó con una H 
misa a la chilena 

  

Artista. Págs 2y3 

IM >    
Arturo Pacheco 

Altamirano, el : , 
7 Innovación chilena 

gran embajador conalgas conquista 
de Puerto Montt iii 
  

EL 
Lunes 

$500 9 dejunio de 2025 

  

  

Fatal excursión al volcán 

Calbuco: andinista muere 

  LLANQUIHUE 
mwcicolergies, .. LLANQUIHUE + CHILOÉ +» PALENA 

  

en un derrumbe de rocas res, 
parte mejora 

Tragedia. Montañista sufrió el accidente después — Elrescatelorealizó Carabineros con la ayuda de un | de pavimento 
de que con sus compañeros conquistara la cumbre. helicóptero. En la jornada, un segundo excursionista | Avenida, 
El cuerpo quedó atrapado a 1.500 metros de altura. — fuelocalizado con vida en el volcán Puyehue. Pág. 6 | Bachesyason una 

verdadera trampa 
  

  

  

Cosa | Vial. Pág 4 

  

  
Disminuyen 
las denuncias 
derobos en la 
zona céntrica 
Puerto Montt. 

Alcalde atribuye baja 
del 11,7% al retiro de 

Enero a abril. pág. 7 ambulantes PS 

La región exportó 
2.399 millones a 
de dólares en 172 
roductos del mar ES 
qn blancas en 
Emergencia. Pág 7 Alto Bonito 

46 mil litros de A 
agua repartirán : Fueel operativo más 

mañana en el AL VELERO LE EXPULSARON TRES JUGADORES Y EMPATÓ A1 grande delaño enel 
as e E a ' penal. Pág. 5 

sector de Pargua | Eninsólito partido, Puerto Montt terminó jugando con apenas ocho futbolistas. Pág. 14 

UFHOY:$39.212,19 | DÓLARCOMPRADOR:$917 | SANTORAL HOY: EL TIEMPO MÁX: 129 CA SUSCRIPCIONES: po 
UTM: $68.785 | DÓLAR VENDEDOR: $953 EFRÉN PUERTO MONTT MÍN: 2? | sociosadiariollanquihue.cl 71808759 700102!

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

09/06/2025
    $876.800
    $876.800
    $876.800

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

      18.600
       6.200
       6.200
        100%

Sección:
Frecuencia:
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